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SA.0012.2.2.2023 

Protokół nr 2/23 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20 lutego 2023 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 

  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. 

Przewodniczący o godz. 1545 otworzył posiedzenie, a następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2.  

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 1/23 z posiedzenia Komisji. 

2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 15 stycznia 2023 r. 

3. Analiza i zaopiniowanie skargi z dnia 7 lutego 2023 r. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 1/23 z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że protokół nr 1/23 z posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 23 stycznia 2023 r. został przekazany członkom Komisji 

drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za 

przyjęty. 

 

Ad.2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 15 stycznia 2023 r. 

Dnia 15 stycznia 2023 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 

świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności poprzez zamieszczenie na 

stronie internetowej urzędu i/lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na temat 

obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych 

osób w celu ich przeszczepienia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów dokonała analizy petycji. Komisja 

stwierdziła, że przedmiot petycji nie mieści się w zakresie spraw należących do kompetencji rady gminy. 

Rada Gminy Goleszów nie jest władna do podejmowania działań informacyjnych wskazanych w treści 

petycji. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię, że Rada Gminy 

Goleszów nie jest właściwa do rozpatrzenia petycji i zarekomendowała przekazanie petycji według 

właściwości Wójtowi Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

nr 1/2023 w sprawie przekazania petycji według właściwości, następnie przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 1/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 20 lutego 

2023 r. w sprawie przekazania petycji według właściwości została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz 

projekt uchwały dla Rady Gminy w sprawie przekazania petycji według właściwości zostaną, zgodnie 

ze statutem Gminy Goleszów, przekazane Przewodniczącej Rady Gminy. 

Materiały dotyczące petycji - załącznik nr 3. 

 

Ad. 3. Analiza i zaopiniowanie skargi z dnia 7 lutego 2023 r. 

Dnia 1 lutego 2023 r. do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach wpłynęła 

korespondencja dotycząca nieprawidłowości związanych z prowadzoną przez Gminę Goleszów 

wycinką drzew wzdłuż ul. Długiej w Bażanowicach. Skarga została przekazana do rozpatrzenia zgodnie 
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z właściwością do Rady Gminy Goleszów w dniu 7 lutego 2023 r. Wskazane w skardze zarzuty dotyczą 

działania niezgodnie z wytycznymi Starosty Cieszyńskiego, tj. niewykonania nasadzenia zastępczego 

w terminie oraz bezprawnego przywłaszczenia drewna. 

Po analizie skargi, zapoznaniu się z pisemną informacją, a także wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Wójta 

Gminy Goleszów w sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów ustaliła, że 

twierdzenie skarżącej, wskazujące, iż Gmina Goleszów działała niezgodnie z wytycznymi Starosty 

Cieszyńskiego jest nieuzasadnione. Bezpodstawne są także mające charakter pomówień oskarżenia 

o bezprawne przywłaszczenie drewna z wycinki, które Gmina wykorzystała na potrzeby własne. 

W związku z powyższym Komisja wydała opinię, w której zarekomendowała Radzie Gminy Goleszów 

podjęcie uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do 

projektu uchwały Komisji w sprawie przedmiotowej skargi. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

nr 2/2023 w sprawie skargi na Wójta Gminy Goleszów, następnie przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 2/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 20 lutego 

2023 r. w sprawie skargi na Wójta Gminy Goleszów została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz 

projekt uchwały dla Rady Gminy w sprawie skargi zostaną, zgodnie ze statutem Gminy Goleszów, 

przekazane Przewodniczącej Rady Gminy. 

Materiały dotyczące skargi - załącznik nr 4. 

 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Brak wniosków i zapytań w sprawach bieżących. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczy Andrzej Maciejczek zamknął posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

 

Andrzej Maciejczek 


